
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ЦИКЛОВ ОБУЧЕНИЯ БЕРЕЖЛИВЫМ ТЕХНОЛОГИЯМ НА 

«ФАБРИКЕ ПРОЦЕССОВ» 

 
Название цикла Стоимость 

обучения, 

руб. 

Категория 

слушателей 

Количество 

слушателей 

Дата проведения 

«Философия, принципы и 

инструменты бережливого 

производства» 

Запись в системе НМО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3000 Лица, имеющие 

высшее или среднее  

специальное 

образование (все 

специальности, в том 

числе немедицинские) 

 

 

 

10 - 18 

17.01.2019-18.01.2019 

 

07.02.2019-08.02.2019 

 

19.02.2019-20.02.2019 

 

12.03.2019-13.03.2019 

 

26.03.2019-27.03.2019 

 

09.04.2019-10.04.2019 

 

23.04.2019-24.04.2019 

 

14.05.2019-15.05.2019 

 

28.05.2019-29.05.2019 

 

10.06.2019-11.06.2019 

 

18.06.2019-19.06.2018 



«Эффективная организация 

рабочего пространства ЛПУ и 

оптимизация процессов 

оказания медицинских услуг с 

помощью инструментов 

«Бережливого производства» (в 

симулированных условиях)» 

5500 Лица, имеющие 

высшее или среднее  

специальное 

образование (все 

специальности, в том 

числе немедицинские) 

и прошедшие обучение 

основам бережливого 

производства, а также 

имеющие документ 

установленного 

образца*. 

 

 

 

 

10 - 12 

21.01.2019-22.01.2019 

 

11.02.2019-12.02.2019 

 

21.02.2019-22.02.2019 

 

14.03.2019-15.03.2019 

 

28.03.2019-29.03.2019 

 

11.04.2019-12.04.2019 

 

25.04.2019-26.04.2019 

 

16.05.2019-17.05.2019 

 

30.05.2019-31.05.2019 

 

13.06.2019-14.06.2019 

 

20.06.2019-21.06.2019 

 

 

В случае если на цикл подано менее 10 заявок, цикл переносится на следующие даты, указанные в графике.  

 

* Для лиц, не имеющих базовой теоретической подготовки необходимо пройти обучение на  цикле «Философия, 

принципы и инструменты бережливого производства» 

 
 


